[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]12
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]1059

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 22.12.2020 № 9693
«Об утверждении стандарта
качества муниципальных услуг
(работ) в сфере образования,
оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации
города, и признании утратившими силу некоторых муниципальных
правовых актов»

В соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования                                               к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей                                          и молодежи», от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологи-
ческих правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Уставом
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, решением Думы города от 10.12.2020 № 675-VI ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», постанов-
лением Администрации города от 31.05.2012 № 4054 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества муниципальных услуг (работ)», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 22.12.2020 № 9693 «Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг (работ) в сфере
образования, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города,                                  и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»
изменение, изложив пункт 6 раздела II приложения к постановлению
в следующей редакции:
«6. Санитарно-эпидемиологические правила и нормы:
6.1. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28.
6.2. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденные постанов-
лением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации                          от 27.10.2020 № 32».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

И.о. Главы города                                                                                       А.Н. Томазова